Diário   Oficial Página 102   13 de Janeiro de 2022 Nº 28.163
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO GARÇAS

<BEGIN:1311287:102>

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO GARÇAS, por intermédio de sua
Pregoeira e Equipe de Apoio, designado(s) pela Portaria 296/2021, de
08/09/2021, torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado
final obtido do processo supracitado, cujo objeto é: REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO EM GERAL E UTENSILIOS QUE SERÃO UTILIZADOS
PARA ADEQUAÇÃO DA SALA DE RAIO-X DO PRONTO ATENDIMENTO
DE ALTO GARÇAS, de acordo com este Termo de Referência, de acordo
com Termo de Referência e demais condições estabelecidas no Edital e seus
anexos, sagrando-se vencedor(a) a(s) empresa(s) para os item(ns)/lote(s) a
seguir: ITEM(NS) 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15 e 17,18,19,20 e 22,23
e 25,26,27,28,29,30,31,32,33 - 3E TERRAPLANAGEM E CONSTRUCOES
EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n° 29.516.527/0001-55, com o valor total
de R$ 63.793,83 (sessenta e três mil, setecentos e noventa e três reais e
oitenta e três centavos). Não havendo interposição de recurso, os objetos
da licitação ficam adjudicados à classificada conforme acima mencionado.
Informações mais detalhadas com a equipe de apoio e pregoeiro pelo
fone/fax (66) 3471-2450, e-mail: licitacaoag2021-2024@outlook.com. Alto
Garças - MT, 07 de dezembro de 2021. Michele Moraes Amorim Schaefer
- Pregoeira Oficial.
<END:1311287:102>
<BEGIN:1311289:102>

AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0060/2021
Processo Adm: Nº 146/2021
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES TIPO MARMITEX, AFIM
DEATENDER SERVIDORES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
QUE PRESTAM SERVIÇOS NO PRONTO ATENDIMENTOMUNICIPAL
DE ALTO GARÇAS- MT. Empresas vencedoras valor total: R$117.000,00
(cento e dezessete mil reais): MÁRCIO ALEXANDRE CONSTANTINO &
CIA LTDA (40136372000164) com o lote: 1 no valor total de R$117.000,00
(cento e dezessete mil reais).ALTO GARÇAS - MT, 12 de janeiro de
2022.MICHELE MORAES AMORIM SCHAEFER-CONDUTORA DE
PROCESSOS
<END:1311289:102>

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE
<BEGIN:1311206:102>

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 102/2021
A Prefeitura Municipal de Brasnorte-MT, através do seu pregoeiro nomeado
pela portaria 564/2021, torna público para conhecimento dos interessados
o resultado da Licitação com modalidade Pregão Eletrônico Nº 015/2021
realizado às 15:00h (horário de Brasília) do dia 29 (vinte e nove) de
dezembro de 2021, visando o Registro de Preços para futura e eventual
aquisição retroescavadeira, máquina nova, equipada com motor diesel,
conforme especificação do Termo de Referência, Anexo I deste Edital, para
atender as demandas da secretaria municipal de Infraestrutura do Município
de Brasnorte-MT.  Convenio Plataforma Mais Brasil nº 912424/2021.
Quantidade de itens: 01 (Um). Teve como vencedor a empresa DEFANT
E CAPELOSSA SILVA LTDA, CNPJ: 33.086.529/0001-29 que arrematou
o único item com valor total final R$ 408.000,00 (quatrocentos e oito mil
reais). Brasnorte/MT, 12 de janeiro de 2022.

Adjudico a presente licitação, David Eduardo Caeron Magrini
Pregoeiro.

Homologo a presente licitação, Edelo Marcelo Ferrari
Prefeito
ASPLEMAT Publicações 65.3365-0800

<END:1311206:102>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINÁPOLIS
<BEGIN:1311247:102>

AVISO DE EDITAL
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 001/2022

O Município de Campinápolis - MT por meio de sua Pregoeira, torna público
que no dia 24 de Janeiro de 2022 às 13h 00min (Horário de Brasília) realizará
licitação na modalidade Pregão Presencial no sistema de registro de preços,
com critério de julgamento Menor Preço Por Item, para Futura e eventual
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
CONTINUADOS DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO, ESTERILIZAÇÃO
HOSPITALAR, SERVIÇO DE LAVANDERIA EM PERÍODOS DIURNOS E
NOTURNOS COM USO DE PRODUTOS E MATERIAIS DE LIMPEZA E
TRATAMENTO DE PISO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. Edital
completo no site www.campinapolis.mt.gov.br. E www.licitanet.com.br.
Fone: (66) 3437-1992. Prefeitura de Campinápolis - MT, 12 de Janeiro de
2022.

DANIELE LORRANI CARDOSO DA SILVA - Pregoeira Oficial
ASPLEMAT Publicações 65.3365-0800

<END:1311247:102>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
<BEGIN:1311310:102>

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO RP 001/2022

Recebimento das propostas: a partir do dia 13 de janeiro de 2022, às 08:00
horas. (horário de Brasília - DF) Do encerramento das propostas: dia 26
de janeiro de 2022, às 08:00 horas. (horário de Brasília - DF) Data de
abertura das propostas: dia 26 de janeiro de 2022, às 09:00 horas. (horário
de Brasília - DF) Início da sessão de disputa de preços: dia 26 de janeiro
de 2022, às 09:05 horas. (horário de Brasília - DF). OBJETO: REGISTRO
DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de oxigênio medicinal.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: https://bllcompras.com/ Maiores
informações poderão ser obtidas junto a Divisão de Licitações, no Paço
Municipal Euclides Horst, Av. Mato Grosso 66NE, Campo Novo do Parecis
MT, ou pelo telefone 65 3382 5100 / 5108, o edital na integra poderá ser
retirado pelo site: www.camponovodoparecis.mt.gov.br
Campo Novo do Parecis-MT, 12 de janeiro de 2022.
Tarcísio Nascimento da Silva. Pregoeiro

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1311310:102>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE
<BEGIN:1311344:102>

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº 168/2021
A Prefeitura Municipal de Campo Verde-MT torna pública a HOMOLOGAÇÃO
do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 168/2021 - REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA
DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA ALUNOS DA ZONA
RURAL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE CAMPO VERDE, que teve
como vencedoras as empresas: JOSÉ BOHER DOS SANTOS, CNPJ nº
17.551.794/0001-84, lote 03 com R$ 404.100,00 (quatrocentos e quatro
mil e cem reais); DANIEL F. DOS ANJOS & CIA LTDA - ME, CNPJ nº
23.622.324/0001-67, lote 04 com R$ 469.800,00 (quatrocentos e sessenta
e nove mil e oitocentos reais); ERIC EDRAS DE SOUZA MENDONÇA E
CIA LTDA - ME, CNPJ nº 28.942.493/0001-06, lote 02 com R$ 309.750,00
(trezentos e nove mil, setecentos e cinquenta reais); e BENTO T DE
MENDONÇA NETO - ME, CNPJ nº 26.135.503/0001-68, lote 01 com
R$ 449.900,00 (quatrocentos e quarenta e nove mil e novecentos reais).
Campo Verde, 12 de janeiro de 2022. Fabrícia R. Zago - Pregoeira.
<END:1311344:102>
<BEGIN:1311346:102>

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº 158/2021
A Prefeitura Municipal de Campo Verde-MT torna pública a HOMOLOGAÇÃO
do PREGÃO Nº 158/2021 - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO
DE SERVIÇO DE TRÁFEGO DE DADOS POR FIBRA OPTICA COM
100MB DE DOWNLOAD E UPLOAD POR PONTO: a empresa EUDORA
NET SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA - ME, CNPJ nº
37.404.992/0001-22, sagrou-se vencedora do certame com o valor de
R$ 65.998,80 (sessenta e cinco mil, novecentos e noventa e oito reais e
oitenta centavos). Campo Verde, 12 de janeiro de 2022. Fabrícia R. Zago
- Pregoeira.
<END:1311346:102>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
<BEGIN:1311263:102>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 053/2021

PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 023/2021.
A Prefeitura Municipal de CONFRESA/MT torna pública, para o
conhecimento dos interessados, o resultado do processo licitatório
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 023/2021, conforme
segue:OBJETO: PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS
PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES PARA ATENDER A
DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, JUNTO AO
MUNICÍPIO DE CONFRESA - MT. ADJUDICADOS/HOMOLOGADOS:
EMPRESA:WTEC MOVEIS E EQUIPAMENTOS TECNICOS LTDACNPJ:
05.634.834/0001-72
END: R SALOMAO IOSCHPE, N°267, BAIRRO: INDUSTRIAL  MUNICÍPIO:
ERECHIM- RS CEP: 99.706-399 TELEFONE: (54) 3522-4344
EMAIL: LICITACOES@BICCATECA.COM.BR Vencedora dos itens 04,
12, 20, 39, 42 e 44 do certame no valor global de R$ 91.191,00 (Noventa
e Um Mil e Cento e Noventa e Um Reais). R PRATES DOS SANTOS
EIRELI CNPJ: 26.624.608/0001-80 END: AV PERIMETRAL SUL,
Nº550, BAIRRO: INCONFIDENTES  MUNICÍPIO: VILA RICA- MT CEP:
78.645-000 TELEFONE: (66) 3554-1406 EMAIL: RPRATESMT@GMAIL.
COM Vencedora dos itens 09, 18, 23, 26, 28, 29 e 37 do certame no valor
global de R$ 177.720,00 (Cento e Setenta e Sete Mil e Setecentos e Vinte
Reais). STORTE E FONTES LTDA CNPJ: 13.027.126/0001-00 END: AV
BERNARDO SAYAO, QUADRA07 LOTE 14 SALA 04 BAIRRO: CENTRO,
Nº980. MUNICÍPIO: PARAISO DO TOCANTINS -TO. CEP: 77.600-000
TELEFONE: (63) 3361-1536/ (63) 3602-4091 EMAIL: EDUSTORTE@

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT

Página 103   13 de Janeiro de 2022 Nº 28.163Diário   Oficial
HOTMAIL.COM Vencedora dos itens 05, 06, 25, 33, 34, 35 e 38 do Certame
no valor global de R$ 231.043,00 (Duzentos e Trinta e Um Mil e Quarenta
e Três Reais). SPLENDOR COMERCIO, SERVIÇO E INOVAÇÃO EIRELI
CNPJ: 33.386.926/0001-16
END: AV ARCHIMEDES PEREIRA LIMA, QUADRA50 LOTE 05,
BAIRRO: SANTA CRUZ, N°2500 CEP.: 78.068-335  CIDADE: CUIABA
- MTTELEFONE: (65) 3055-0201E-MAIL: SPLENDORCOMERCIO @
GMAIL.COMVencedora dos itens 07, 08, 14, 15, 16, 17 e 45 do Certame no
valor global de R$ 94.243,00 (Noventa e Quatro Mil e Duzentos e Quarenta
e Três Reais).OLMI INFORMATICA LTDACNPJ: 00.789.321/0001-17END:
AV MATO GROSSO, N92, MODULO 02, LOTE RT1CCEP.: 78.320-000
CIDADE: JUINA - MTTELEFONE: (66) 3566-1240/ (66) 3566-1339E-MAIL:
OLMIELETRO@GMAIL.COM Vencedora dos itens 02, 03, 10, 11, 19,
22, 30, 31 e 36 do Certame no valor global de R$ 191.456,22 (Cento e
Noventa e Um Mil e Quatrocentos e Cinquenta e Seis Reais e Vinte e Dois
Centavos). FORAM DECLARADOS DESERTOS OS SEGUINTE ITENS
DO CERTAME 27, 40, 41 e 43. Registro de Preços válido por um período de
12 meses, visto que as empresas atenderam todos os requisitos do Edital e
seus Anexos. CONFRESA-MT, 11 de JANEIRO de 2022.

CEZAR QUEIROZ DA SILVA
PREGOEIRO

PORTARIA 003/2022

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO N°229/2021

PREGÃO ELETRONICO - SRP N°066/2021
A Prefeitura Municipal de Confresa-MT torna público, para o conhecimento
dos interessados, o resultado do Processo Licitatório na modalidade
PREGÃO ELETRONICO - SRP N° 066/2020, conforme segue:OBJETO:
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO, SENDO UNIFORMES PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DOS AGENTES DE SAÚDE E CONTROLE
DE ENDEMIAS BEM COMO AGENTES AMBIENTAIS E SANITÁRIOS,
JUNTAMENTE A PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA-MT.
HOMOLOGADO/ADJUDICADO para as empresas: S.M. GIUSTTI DE
ARRUDA & CIA LTDA CNPJ: 08.711.005/0001-34 ENDEREÇO: AV.
MIGUEL SUTIL 14.230  QD. 09  LOTE 05 BAIRRO: COOPHAMIL  CIDADE:
CUIABA - MT CEP: 78.028-015 FONE: (65) 3637-2577  ou 65-99628-7532
E-MAIL: stillus@terra. com.br Representante: Sandra Mara Giustti de
Arruda  Vencedora de todos os itens do Certame no valor global de R$
18.750,00 (Dezoito Mil Setecentos e Cinquenta Reais) Registro de Preços
válido por um período de 12 meses, visto que a empresa atendeu todos os
requisitos do Edital e seus Anexos.Confresa- MT, 11 de JANEIRO  de 2022.

CEZAR QUEIROZ DA SILVA
Pregoeiro Municipal

PORTARIA Nº 003/2022
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.

<END:1311263:103>

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU
<BEGIN:1311232:103>

TERMO DE RATIFICAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO DA

TOMADA DE PREÇO Nº 008/2021 - PROCESSO Nº 136/2021
O Prefeito Municipal de Cotriguaçu-MT, no uso das atribuições e de acordo
com o art. 24 e 43, VI, da Lei Federal nº 8.666/93, e conforme consta no
Processo a manifestação da Comissão Permanente de Licitação e de
acordo com o Parecer da Assessoria Jurídica desta Prefeitura, Resolve
RATIFICAR E HOMOLOGAR o presente Processo Licitatório.
a) Processo Nr: 136/2021
b) Licitação Nr: 008/2021
c) Modalidade: TOMADA DE PREÇO
d) Data Homologação: 12/01/2022
e) Objeto da Licitação: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
EM ENGENHARIA CIVIL, PARA REALIZAÇÃO DA CONSTRUÇÃO
DA CASA DE APOIO NO MUNICÍPIO DE COTRIGUAÇU COM
FORNECIMENTO DE PEÇAS, SERVIÇOS, EQUIPAMENTOS, MATERIAIS
E MÃO-DE-OBRA E OUTROS (PLACAS, PROJETOS, PLANTAS, E
OUTROS MATERIAIS) QUE SE FIZEREM NECESSÁRIOS, NA FORMA
ESTABELECIDA NAS PLANILHAS DE SERVIÇOS E INSUMOS”.

EXTRATO DO CONTRATO 001-2022
De um lado a Prefeitura Municipal De Cotriguaçu-MT, inscrita no CNPJ sob o
nº 37.465.309/0001-67, situada à av. 20 de dezembro, nº 725 - bairro centro
em Cotriguaçu-MT, neste ato representada pelo Prefeito Municipal S.r. Olirio
Oliveira Dos Santos, que doravante passa a ser identificado e chamado de
“CONTRATANTE”, e a EMPRESA: L G F PAULI E CIA LTDA-ME  CNPJ:
09.677.256/0001-02, situada em Logradouro Av Henrique Xavier Rodovalho,
Número 487, Complemento ********,Cep 78.330-000, Bairro/Distrito Centro
Município, Cotriguaçu UF MT, denominado “CONTRATADO”. Objeto:
“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA
CIVIL, PARA REALIZAÇÃO DA CONSTRUÇÃO DA CASA DE APOIO

NO MUNICÍPIO DE COTRIGUAÇU COM FORNECIMENTO DE PEÇAS,
SERVIÇOS, EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E MÃO-DE-OBRA E OUTROS
(PLACAS, PROJETOS, PLANTAS, E OUTROS MATERIAIS) QUE SE
FIZEREM NECESSÁRIOS, NA FORMA ESTABELECIDA NAS PLANILHAS
DE SERVIÇOS E INSUMOS”.
TOMADA DE PREÇO: 008/2021
PROCESSO: 136/2021
VALOR: O presente contrato tem o valor global de R$ 455.671,96
(QUATROCENTOE E CINQUENTA E CINCO MIL, SEISCENTOS E
SETENTA E UM REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS); conforme
proposta apresentada, que integra o presente instrumento e que é de pleno
conhecimento das partes.
VIGÊNCIA: O presente contrato tem vigência de 13 de janeiro de 2022 até
13 de janeiro de 2023 podendo ser prorrogado.

Cotriguaçu - MT, 12 de janeiro de 2022.

OLIRIO OLIVEIRA DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO
FRACASSADA TOMADA DE PREÇO N° 011/2021

PROCESSO Nº 158/2021

A Prefeitura Municipal de Cotriguaçu AV. 20 de Dezembro, n° 725 -
Centro - Cotriguaçu/MT, torna público a abertura de licitação fracassada
na modalidade TOMADA DE PREÇO nº 011/2021, forma de julgamento:
MENOR PREÇO GLOBAL, com a finalidade de selecionar propostas para:
“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE REALIZAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
PARA PROVIMENTO DE VAGAS DO QUADRO DE CARGOS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU-MT”, COM PROVAS
TEÓRICAS E PRÁTICAS, INCLUINDO TODOS OS PROCEDIMENTOS
LEGAIS E ADMINISTRATIVOS NECESSÁRIOS E EXIGIDOS PELO
TRIBUNAL DE CONTAS, COMPREENDENDO AS SEGUINTES
ETAPAS: PLANEJAMENTO, ELABORAÇÃO DOS EDITAIS PARA
PUBLICAÇÃO, EXECUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
E APRESENTAÇÃO DE RESULTADO FINAL”. Cujas especificações
detalhadas encontram-se no edital de licitação e seus anexos, regem a
presente licitação a Lei nº 8.666/93, e demais legislações aplicáveis.
A abertura desta licitação ocorreu as 08h30min (oito horas e trinta minutos)
do dia 11 de janeiro de 2022, onde compareceu a empresa interessada em
participar do certame, porem foi inabilitada.
A reabertura desta licitação ocorrerá as 08h30min (oito horas e trinta
minutos) do dia 31 de janeiro de 2022, no setor de licitações e contratos,
localizado no endereço Prefeitura Municipal de Cotriguaçu Av. 20 de
Dezembro, nº 725, Centro, CEP 78330-000, Cotriguaçu-MT.

Poderão participar da licitação pessoas jurídicas que atuam no ramo
pertinente ao objeto licitado, observadas as condições constantes do edital.
O Edital completo e seus anexos, poderá ser solicitado pelos interessados
em dias úteis, no horário de 07:00 às 17:00 horas (horário de mato grosso)
pelo e-mail licitacao@cotriguacu.mt.gov.br ou no site da Prefeitura www.
cotriguacu.mt.gov.br, (Portal da Transparência).

Cotriguaçu-MT, 12 de janeiro de 2022.

Gislaine Moreira de Oliveira
Presidente da CPL

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1311232:103>

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
<BEGIN:1311230:103>

PORTARIA DE APROVAÇÃO DE PROJETO

PORTARIA N° 50 DE 11 DE JANEIRO DE 2022.
“DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO DO PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO
ASFÁLTICA EM TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO, DRENAGEM
SUPERFICIAL E SINALIZAÇÃO VIÁRIA NO MUNICÍPIO DE GENERAL
CARNEIRO/MT, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

MARCELO DE AQUINO, PREFEITO MUNICIPAL, DE GENERAL
CARNEIRO/MT, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,
RESOLVE:
ARTIGO 1° Por meio desta Portaria, através do Setor de Engenharia do
Município de GENERAL CARNEIRO/MT, tornar público a APROVAÇÃO
DO PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM TRATAMENTO
SUPERFICIAL DUPLO, DRENAGEM SUPERFICIAL E SINALIZAÇÃO
VIÁRIA, MUNICÍPIO DE GENERAL CARNEIRO/MT, conforme
discriminação abaixo:

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT